





**ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา**

เอกสารแนบท้ายสัญญา ดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ใบปริมาณงาน (งานปรับลด) จำนวน ๑ หน้า

๒.๒ แบบแปลน (งานปรับลด) จำนวน ๕ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้ บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม จากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

**ข้อ ๔. ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน**

**ข้อความเดิม**

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๓๑๖,๖๖๕.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๘๖,๑๓๖.๘๖ บาท (แปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบหกสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายตั้งปวง ด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นเงิน ๘๒๑,๖๖๕.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานติดตั้ง โครงเหล็กค้ำยันพร้อมโครงเหล็ก และติดตั้งค้ำยันกันนก แล้วเสร็จ
- งานป้ายถาวร และงานอื่นๆ แล้วเสร็จตามสัญญาจ้าง รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาด

เรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ ให้แล้วเสร็จภายใน ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗

**แก้ไขใหม่เป็น**

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๑๘๗,๖๖๒.๔๒ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบสองสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๗๘,๓๕๑.๖๕ บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายตั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นเงิน ๘๐๒,๖๖๒.๔๒ บาท (แปดแสนสองพันหกร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบสองสตางค์) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานติดตั้ง โครงเหล็กค้ำยันพร้อมโครงเหล็ก และติดตั้งค้ำยันกันนก แล้วเสร็จ
- งานป้ายถาวร และงานอื่นๆ แล้วเสร็จตามสัญญาจ้าง รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาด

เรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ ให้แล้วเสร็จภายใน ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้ บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจในความ  
โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายพันธ์ศักดิ์ เกตุวัฒนา)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายนवल ตังถฤตสิริสุข)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิรานุรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายอภิโชติ เย็นธนากุล)



องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
ใบปริมาณงานที่ทำจริง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์และอาคาร1 โรงเรียนวัดเขาเชิงเทียนเทพาราม ตำบลห้วยกะปิ อำเภอเมืองชลบุรี

ลักษณะงาน ทำดาข่ายรอบโดมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,117 ตรม.และทำโครงเหล็กดาข่ายหลังอาคาร 1 ขนาดพื้นที่ ตามแบบ โรงเรียนวัดเขาเชิงเทียน เทพาราม

ไม่น้อยกว่า 440 ตรม. ฯลฯ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลห้วยกะปิ อำเภอเมือง จ.ชลบุรี

รายการปริมาณงานที่ทำจริง									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	<b>งานติดตั้งโครงเหล็กดาข่ายอาคารอเนกประสงค์</b>								
	ดาข่ายถัก 2.5 มม.ขนาด 1"	896.000	ตรม.	120.00	107,520.00	20.00	17,920.00	125,440.00	
	เหล็กกล่องขนาด 2"X2" หนา2.3มม.	760.00	กก.	32.00	24,320.00	10.00	7,600.00	31,920.00	
	เหล็กฉาก ขนาด 25x25มม.หนา3.0มม.	1,228.00	ตรม.	29.00	35,612.00	10.00	12,280.00	47,892.00	
	สีน้ำมัน+กันสนิม	215.00	ตรม.	165.00	35,475.00	60.00	12,900.00	48,375.00	
2	<b>งานติดตั้งเหล็กดาข่ายหลังอาคาร 1</b>								
	เหล็กกล่อง 1"X1" หนา1.2มม.	725.76	ตรม.	32.00	23,224.32	10.00	7,257.60	30,481.92	
	PLATEเหล็กขนาด 100x100x10มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดติด	162.00	ชุด	30.00	4,860.00	8.00	1,296.00	6,156.00	
	ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 22x50.8หนา 3.2 มม.	405.74	ชุด	30.00	12,172.20	20.00	8,114.80	20,287.00	
	สีน้ำมัน+กันสนิม	190.00	ตรม.	44.01	8,361.90	20.00	3,800.00	12,161.90	
	<b>รวมมูลค่างานที่ทำจริง</b>							<b>322,713.82</b>	
						Factor F =	1.03640	<b>334,460.60</b>	



มูลค่างานตามใบเสนอราคา  
453,463.18  
-  
สรุยอดเงินที่ปรับลดทั้งสิ้น

มูลค่างานที่ทำจริง  
334,460.60  
-  
119,002.58 บาท



(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองบาทห้าสิบแปดสตางค์)  
ผู้ควบคุมงาน (นางสาวอรุณ ปันทอง)  
ผู้ควบคุมงาน (นายสิทธิศักดิ์ จักรแก้ว)  
ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... พยาน (ลงชื่อ).....

พยาน (ลงชื่อ).....